MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 002 DO RESULTADO DA ESCOLHA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO
AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO N° 003-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27
de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga o resultado da Escolha da Organização Militar aos inscritos do Aviso de Convocação
para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 003-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS À OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT)

1.1. Área de Interesse: Arquitetura

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATO

Comissão Regional de Obras /5 Curitiba-PR
JOCIMARA JANE DOS SANTOS PAULA E

OLIVEIRA RIGONI

1.2. Área de Interesse: Enfermagem com Especialização em Auditorias Médicas

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATO
62º Batalhão de Infantaria Joinville-SC Não houve

1.3. Área de Interesse: Engenharia Civil

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATO
Comissão Regional de Obras /5 Curitiba-PR RODRIGO DE SOUZA PATRICIO
Comissão Regional de Obras /5 Curitiba-PR Não houve

1.4. Área de Interesse: Engenharia Elétrica

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO CANDIDATO
Comissão Regional de Obras /5 Curitiba-PR Não houve

1.5. Área de Interesse: Fisioterapia com Especialização em Fisioterapia Traumato-Ortopédica

ORGANIZAÇÃO MILITAR CIDADE - ESTADO  CANDIDATO
1° Batalhão Ferroviário Lages-SC DOUGLAS PAES ARRUDA

2. Candidatos Desclassificados:

2.1. Área de Interesse: Arquitetura
Não houve.

2.2. Área de Interesse: Enfermagem com Especialização em Auditorias Médicas

GUARNIÇÃO CANDIDATO  MOTIVO

Joinville-SC DIANE BATISTA CAMPOS DE SOUZA

Deixou de comparecer à entrega da documentação e à
Escolha de Organização Militar, conforme os itens

10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação n°
003.

2.3. Área de Interesse: Engenharia Civil

GUARNIÇÃO CANDIDATO  MOTIVO

Curitiba-PR ROGÉRIO ALVES BERNARDES

Deixou de comparecer à entrega da documentação e à
Escolha de Organização Militar, conforme os itens

10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação n°
003.

2.4. Área de Interesse: Engenharia Elétrica

GUARNIÇÃO CANDIDATOS MOTIVO

Curitiba-PR

RENE ALBERTO TOALDO Deixou de comparecer à entrega da documentação e à
Escolha de Organização Militar, conforme os itens

10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação n°
003.

DIONE JOSE ABREU VIEIRA

2.5. Área de Interesse: Fisioterapia com Especialização em Fisioterapia Traumato-Ortopédica

GUARNIÇÃO CANDIDATO  MOTIVO

Lages-SC MONALISA SCOLARO
Deixou de comparecer à entrega da documentação e à

Escolha de Organização Militar, conforme os itens
10.5.2., 10.5.4., e 10.5.5. do Aviso de Convocação n°

003.

Curitiba, 07 de maio de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	1. CANDIDATOS À OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT)